
Protokół nr 12/2016 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 28 listopada 2016 r., w godz. 13
30

 – 14
15

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok. 

 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok oraz 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

● Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2016  

z dnia 24 października 2016 roku. 

 

 

Ad.3 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury opracowali i jednogłośnie przyjęli plan pracy komisji 

na 2017 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu.  

 

 

Ad.4 

W chwili obecnej odbyła się dyskusja nad projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na 

2017 rok oraz wieloletnią prognozą finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2025 

rok. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko zgłosił uwagę do projektu 

budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok dotyczącą przekazania przez Powiat 

Białogardzki składki na działalność Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w 

Białogardzie. Przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Sesji Rady Powiatu dyrektor 
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Stowarzyszenia Pan Robert Madejski informował, że stowarzyszanie zamknie ten rok 

dodatnim wynikiem finansowym w wysokości około 500 tys. zł. W tej sytuacji radny 

zaproponował, aby składkę tę przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w 

Białogardzie. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury głosami za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, 

wstrzymujących – 0 głosów pozytywnie zaopiniowali zgłoszony wniosek, aby składkę 

jaką Powiat Białogardzki przekazuje do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – 

Gospodarczych w Białogardzie przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych 

w Białogardzie. 

 

Radna – Beata Pawlik poprosiła o wyjaśnienie zapisu zawartego w objaśnieniach do projektu 

budżetu dotyczącego dochodów ze sprzedaży majątku w wysokości 1.600 tys. zł. oraz 

pomocy finansowej dla Miasta Białogard. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że zaplanowano do sprzedaży 

nieruchomości stanowiące własność powiatu – dwie działki pod Inkubatorem 

Technologicznym. Kupnem tych działek zainteresowany jest samorząd Miasta Białogard.  

Radna – Beata Pawlik stwierdziła, że później ta kwota pojawia się w wydatkach 

inwestycyjnych – kultura fizyczna i sport.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jednocześnie samorząd Miasta 

Białogard zwrócił się z wnioskiem do Powiatu Białogardzkiego o udzielenie pomocy 

finansowej.  

Radna – Beata Pawlik spytała czy należy przez to rozumieć, że powiat sprzedaje grunty 

Miastu Białogard – otrzymuje za to środki finansowe w wysokości 1.550.000 zł. i te środki 

przekazuje z powrotem Miastu Białogard. Oświadczyła, że nie rozumie tego działania. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek stwierdziła, że Powiat Białogardzki udziela pomocy 

finansowej Miastu Białogard.  

Radna – Beata Pawlik zaproponowała, aby środki w wysokości 1.550.000 zł. o które 

wzbogaci się Powiat Białogardzki przekazać na drogi powiatowe. Oświadczyła, że jej 

zdaniem Powiat ma tak wiele potrzeb, że przekazywanie tych środków jest niewłaściwe. 

Zdaniem radnej to posunięcie to darowizna powiatu dla samorządu Miasta Białogard.  

Radny – Marek Anusz oświadczył, że jest radnym powiatu od dwóch kadencji i wiecznie 

toczyła się dyskusja odnośnie braku środków na szpital i drogi powiatowe.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał radnemu Markowi Anusz, że powiat 

udzielił w poprzednich latach pomocy finansowej Gminie Karlino w kwocie 1.500.000 zł. 

Oświadczył, że wówczas nikt nie oponował, że powiat przekazuje takie środki gminie na 

budowę hali sportowej. 

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko przypomniał, że wówczas powiat przekazał te  

środki gminie, ale nie od razu całą kwotę. Zaproponował, aby w latach 2017 – 2018 

przekazać Miastu Białogard środki w wysokości po 500 tys. zł, a pozostałe środki ze 

sprzedaży gruntów przeznaczyć na remonty dróg powiatowych. Następnie zapytał radną 

Beatę Pawlik czy podtrzymuje swoją propozycję odnośnie przekazania środków ze sprzedaży 

gruntów na drogi powiatowe. 

Radna – Beata Pawlik podtrzymała swoją propozycję. 

 

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie wniosek, aby środki w 

wysokości 1.550.000 zł ze sprzedaży gruntów przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg 

Powiatowych w Białogardzie. 
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Członkowie Komisji Oświaty i Kultury głosami za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, 

wstrzymujących – 0 głosów pozytywnie zaopiniowali zgłoszony wniosek.  

 

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko poprosił Panią Skarbnik, aby przekazała 

informacje jakie składki i w jakiej wysokości Powiat Białogardzie płaci z tytułu 

przynależności do związków lub stowarzyszeń. Zapytał jakie również z tego tytułu korzyści 

ma Powiat Białogardzki. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że około 196 tys. zł. wynosi składka 

roczna do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie, po około 5 

tys. zł. dla Związku Powiatów Polskich i Związku Celowego Województwa 

Zachodniopomorskiego, około 2 tys. zł do Euroregionu Pomerania i 5 tys. zł. Związek 

dotyczący współpracy z Ukrainą.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odniósł się do zapytania dotyczącego korzyści  

z przynależności do związków i stowarzyszeń. Poinformował m.in., że dzięki przynależności 

do ZPP istnieje możliwość wspólnego lobbowania w różnych kwestiach. Odnośnie Związku 

Celowego poinformował, że Powiat Białogardzki dzięki przynależności do tego związku  

miał możliwość pozyskania znacznych środków na przebudowę danych geodezyjnych  

i kartograficznych.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał jakie inwestycje drogowe zapisane  

w Strategii Rozwoju Powiatu Białogardzkiego są ujęte w projekcie budżetu na 2017 rok. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że podczas konwentu wójtów  

i burmistrzów Powiatu Białogardzkiego ustalono, że w 2017 roku Powiat Białogardzki 

wspólnie z Gminą Karlino będzie aplikował o środki na przebudowę drogi do miejskości 

Lubiechowo i przebudowę skrzyżowania Kowańcz – Gościno. Dodał, że Gmina Karlino 

zadeklarowała zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji technicznej oraz połowę 

wkładu własnego. Oświadczył, że nie jest to odzwierciedlone w budżecie powiatu, ponieważ 

w tym czasie projekt budżetu był już opracowany. Oświadczył, że na dzień dzisiejszy w 

projekcie budżetu umieszczona jest inwestycja dotycząca przebudowy drogi Białogard – 

Nosówko.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko oświadczył, że w tej sytuacji należałoby dokonać 

zmian zapisów w projekcie budżetu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że budżet jest pewnym planem, który 

można zmieniać.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek przypomniała jak wygląda procedura opracowania 

projektu budżetu – do 15 listopada jest termin podjęcia uchwały Zarządu Powiatu, następnie 

ta uchwała jest przekazywana Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Przewodniczącemu 

Rady Powiatu.   

Radny – Marek Anusz zapytał kiedy odbył się konwent o którym mówi starosta. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że konwent odbył się  

14 listopada br.  

Radny – Bogusław Stanczewski jako członek Zarządu Powiatu w Białogardzie odniósł się do 

tematu sprzedaży działek znajdujących się pod Inkubatorem Technologicznym. Oświadczył, 

że sprawa na Zarządzie Powiatu pojawiła się w marcu br. i dotyczyła nieodpłatnego 

przekazania tych działek samorządowi Miasta Białogard. Zarząd Powiatu nie zgodził się na 

taką darowiznę. Po długich negocjacjach z Burmistrzem Miasta Białogard ustalono taką 

formę jaka została zapisana w projekcie budżetu powiatu. Dodał, że środki finansowe które 

powiat przekaże dla Miasta Białogard będą naszym udziałem w funkcjonowaniu 

wybudowanego basenu. Stwierdził, że z tej inwestycji będą korzystali mieszkańcy Powiatu 

Białogardzkiego. Poinformował również, że nie należy zapominać, że ta transakcja będzie 
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miała pozytywny wpływ na konstruowanie budżetu powiatu w latach kolejnych, ponieważ 

sprzedaż gruntów jest to dochód majątkowy.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przypomniał historię powstania Inkubatora 

Technologicznego. Kilka lat temu pojawiła się możliwość pozyskania środków finansowych z 

Agencji Rozwoju Przemysłu na budowę inkubatora. Wówczas Powiat Białogardzki wskazał 

grunty i na nich powstała inwestycja, która kosztowała około 10 mln zł. W obecnej sytuacji 

stowarzyszenie – przez to że inwestowało na nie swoim gruncie - mogłoby zażądać od 

powiatu zwrotu środków jakie poniosło na budowę tego inkubatora.  

Radny – Marek Anusz zapytał  jakie środki zostały zabezpieczone w budżecie na 2017 rok 

na drogi powiatowe.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że zabezpieczono środki w wysokości 

ponad 300 tys. zł.  

Radny – Marek Anusz zapytał jaki procent budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w 

Białogardzie stanowią płace.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że mniej niż 50 % wydatków bieżących 

jednostki.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko wobec braku innych zapytań 

poddał pod głosowanie projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok oraz 

wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 rok, w 

brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 0 

głosów negatywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok 

oraz wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2025 rok.  

 

 

Ad.5 

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na 

XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, co 

przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko stwierdził, że jego zdaniem ten 

program powinien być zatwierdzony po przyjęciu budżetu powiatu na 2017 rok ponieważ w § 

15 projektu uchwały należy podać kwotę jaka jest zabezpieczona w budżecie na to zadanie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że z poszczególnych ustaw wynika, że 

zarówno budżet powiatu jak i uchwała w sprawie w/w programu muszę być przyjęte do końca 

roku.  

Radna – Beata Pawlik zapytała dlaczego nie można zatwierdzić tego projektu uchwały na tej 

sesji, kiedy będzie rozpatrywana uchwała  w sprawie projektu budżetu powiatu na 2017 rok.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko oświadczył, że podtrzymuje 

swoje zdanie i nie zagłosuje za podjęciem tej uchwały.  
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Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu 

współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu 

współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 2 głosy 

nie zajęła stanowiska odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu 

współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

b) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017, co 

przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 

rok 2017. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia 

rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia 

rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 

rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

c) określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

e) stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w 

Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 
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Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 

głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

f) stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w 

Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 

głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.6 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

Jan Połuboczko 


